

NO.	質 問 事 項	回 答
1	売店・レストラン設備等については、既存設備や病院が設置した厨房備品を継続して使用する場合は無償提供とし、とありますがレストラン設備の既存設備の内容及び数量等を教えてください。	別添資料1を添付しますので参照願います。
2	職員、人間ドッグ受診者への食事を提供すること。とありますが現在の提供方法及び具体的メニュー、その他提供に当たっての条件、一食当たりの販売単価等を教えて頂ければと思います。	固定メニューはありませんが、肉や魚や揚げ物等の定食が主になります。提供方法については、レストランにて提供します。 一食当たりの販売単価は、約750円です。 職員への提供においては、本館2階医局までの配送を依頼することもあります。
3	店舗の設置にかかり費用は、事業者が負担するものとします。とありますが、病院躯体工事等A工事部分の費用も事業者負担という事でしょうか？ またその他B工事に際し病院様側と協議して負担区分を決めていく事もあると思いますがその点は如何お考えでしょうか？	A工事については、病院負担としますが、既存食堂と同等の形状とし、壁等を変更する場合は、差額分を事業者負担とします。その他B工事に際しては、必要に応じ病院側と協議することとします。
4	初年度の施設利用料が500,000円と記載されていますが、売店・レストランを含んだ利用料でしょうか。	売店（コーヒーショップを含む）・レストランを含んだ施設利用料とします。
5	【店舗の設置に掛かる費用は事業者負担とするものにします】とありますが、病院躯体工事等A工事部分の費用も事業者負担でしょうか。レイアウトは応募者が任意で考えても良いのでしょうか。その場合、その工事に耐えうるかどうかの調査はできるのでしょうか。 また、仕様条件に合うレイアウトに変更をした場合、契約期間満了後に業者変更があった時の現状復帰は相当額の工事費がかかるとお考えでしょうか。	A工事部分の費用は病院負担とします。 応募者が任意で考えても良いですが、売店とレストランを入れ替えることを原則とします。工事に耐えうるかどうかの調査は可能です。 仕様条件に合うレイアウトに変更した場合、契約満了後に業者変更があった場合の現状復帰は事業者負担とします。
6	面会制限はいつまでの予定でしょうか。	新型コロナウイルスが終息するまでとしているため、現時点では未定です。

NO.	質 問 事 項	回 答
7	<p>飲食業はコロナ禍での売上利益とも落ち込みが激しいため、4月以降のコンビニ・喫茶・売店の売上額を教えてください。</p>	<p>4月から8月までの平均売上            コンビニ 約8,000千円            コーヒーショップ 約2,300千円            4月から6月までの平均売上            レストラン 約1,300千円</p>
8	<p>実施要領の【8. 営業条件等】は必ず実施するものでしょうか。</p>	<p>必要条件を明記していますので、実施するものとします。</p>
9	<p>営業に関する資格・免許等の写しとありますが、具体的にどのような書類提出をすればよいでしょうか？            また、事業内容が複数ある場合は、売店・食堂・喫茶の該当品目に関する書類のみの提出で宜しいでしょうか？</p>	<p>現在他の店舗で運営している場合で食品衛生上の許可証があれば、提出願います。            事業内容が複数ある場合は、売店・食堂・喫茶の該当品目に関する書類のみの提出とします。</p>